
SETTORE 2 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E 

INFORMATICI 

Servizio U.O. 2.2_Fiera, Commercio, Spor-

tello Unico Eventi e SUAP 

DETERMINAZIONE  N. 124 DEL 04/06/2019

OGGETTO: Avvisi  pubblici  per  la  ricerca di  sponsorizzazioni  per  le  iniziative  

sportive  e  per  la  concessione  in  uso  di  spazi  alle  

associazioni/enti in occasione di Scandicci Fiera 2019.

 

IL D IRIGENTE 

Visti: 
gli artt.107, comma 3, lett. d) e 109, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

l’art. 119 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

l’art. 19 del D.Lgs. 18 /04/2016, n. 50 e s.m.i.;  

Richiamate: 

la delibera di Consiglio  n. 26 del  21/03/2019 di approvazione del bilancio di previsione fi-
nanziario 2019-2021; 

la delibera di Giunta Comunale n. 48  del 21/03/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2021;

la delibera della Giunta Comunale  n. 156 del  04/10/2016  con la quale è stato fornito agli uf-
fici l’indirizzo di ricorrere all’istituto della sponsorizzazione, ai sensi delle vigenti disposizioni 
di legge, in premessa richiamate, per il finanziamento, totale o parziale, di iniziative, eventi e 
manifestazioni di vario tipo organizzate dall’Amministrazione comunale;

La delibera della Giunta Comunale n. 61 del 04/04/2019  con la quale sono state assegnate 
le competenze alle unità operative  ai fini dell’organizzazione della Fiera; 

L’ordinanza n. 340/2019 di nomina del sottoscritto quale Dirigente del Settore 2;

Premesso che:  

- uno dei principali obiettivi che l’Amministrazione Comunale intende perseguire è quello di 
valorizzare una stretta collaborazione tra pubblico e privato allo scopo di reperire adeguate 



risorse da destinare al finanziamento di progetti,  iniziative, eventi,   manifestazioni varie di 
grande impatto per la cittadinanza; 

- attraverso il supporto di sponsor i cittadini possono beneficiare di momenti culturali, sportivi 
che favoriscano l’aggregazione; 

- la presenza delle associazioni e degli enti di volontariato e senza fini di lucro in Fiera è un 
momento di sviluppo e crescita sociale della cittadinanza; 

Constatato che alla  UO 2.2 Fiera, Commercio, Sportello Unico Eventi e SUAP sono state 
assegnate le seguenti competenze: – Predisposizione atti,  gestione del contratto, rapporti 
con il soggetto gestore, la redazione del programma, realizzazione di Sport in Fiera, la realiz-
zazione del Fierone degli ambulanti e funzioni di coordinamento della manifestazione;

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende promuovere l’iniziativa di verificare 
l’interesse di soggetti pubblici e privati, (persone fisiche o giuridiche) disponibili ad attivare 
forme di sponsorizzazione per la valorizzazione della manifestazione Scandicci Fiera 2019; 

Considerato inoltre che: 

- l’Amministrazione intende altresì valorizzare la partecipazione delle Associazioni e Enti di 
Volontariato e/o del sociale mediante la loro presenza negli spazi previsti  all’interno della 
Fiera;

Valutato pertanto,  che  al  fine di  realizzare quanto sopra espresso,  si  rende necessario 
attivare tutte le procedure ad evidenza pubblica, per la pubblicazione di un Avviso Pubblico 
finalizzato  alla  ricerca  dei  soggetti  con  i  quali  stipulare  contratti  di  sponsorizzazione 
riguardanti gli eventi sportivi presenti all’interno del programma della Fiera 2019 ed un avviso 
inerente l’assegnazione degli spazi all’interno della Fiera alle associazioni di cui sopra; 

Ritenuto pubblicare i suddetti avvisi sul sito Internet del Comune di Scandicci;

DETERMINA

1) Di approvare l’avviso pubblico finalizzato alla  ricerca dei  soggetti  con i  quali  stipulare 
contratti di sponsorizzazione per le iniziative sportive in occasione di Scandicci fiera 2019 ed 
il relativo modulo di domanda (Allegati  A e A1); 

2)  Di  approvare  l’avviso pubblico finalizzato all’assegnazione degli  spazi  in  occasione di 
Scandicci Fiera 2019 alle associazioni/enti di volontariato di promozione del territorio ed altri  
enti senza fini di lucro ed il relativo modulo di domanda (Allegati B e B1); 

3) Di pubblicare i suddetti avvisi sul sito istituzionale del Comune di Scandicci nella sezione 
altri bandi e avvisi  per trenta  giorni consecutivi. 



IL D IRIGENTE 

Dott. Simone Chiarelli 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2019-06-04T09:15:10+0200
	Chiarelli Simone




